[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2023                                                                                                 № 1231

г. Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1170
«Об утверждении муниципальной программы
 «Обеспечение безопасности населения»

В соответствии с решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 19 декабря 2023 г. № 2 протокол № 59
«О внесении изменений в решение Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 14 декабря 2022 года № 2 протокол № 46 «О бюджете Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1170 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения» (с изменениями от 29 декабря 2022 г. № 983, 28 декабря 2023 г. № ) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации                         Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от                         28 июля 2023 г. № 532 «О внесении изменений в постановление администрации                     Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от                           29 декабря 2021 г. № 1170 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения».
3. Отделу по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района (Бугай О. В.) разместить настоящее постановление в государственной автоматизированной системе «Управление» в течение 10 дней со дня подписания.
4. Отделу по общим и организационным вопросам администрации            Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района     (Владимирова М. А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Усть-Лабинского
городского поселения
Усть-Лабинского района                                                                       Д. Н. Смирнов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
от 28.12.2023 № 1231

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1170
«Об утверждении муниципальной программы
 «Обеспечение безопасности населения»

1. В приложении:
1.1. Позицию «Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей» паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения» изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей
	всего
	в разрезе источников финансирования

	Годы реализации

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	2022
	8017,9
	0,0
	0,0
	8017,9
	0,0

	2023
	4835,4
	0,0
	0,0
	4835,4
	0,0

	2024
	4487,1
	0,0
	0,0
	4487,1
	0,0

	2025
	4487,1
	0,0
	0,0
	4487,1
	0,0

	Всего
	21839,5
	0,0
	0,0
	21839,5
	0,0

	расходы, связанные с реализацией проектов или программ

	2022
	8017,9
	0,0
	0,0
	8017,9
	0,0

	2023
	4835,4
	0,0
	0,0
	4835,4
	0,0

	2024
	4487,1
	0,0
	0,0
	4487,1
	0,0

	2025
	4487,1
	0,0
	0,0
	4487,1
	0,0

	Всего
	21839,5
	0,0
	0,0
	21839,5
	0,0

            ».
1.2. Приложение 9 к муниципальной программе «Обеспечение безопасности населения» изложить в следующей редакции:
  «ПРИЛОЖЕНИЕ 9
  к муниципальной программе
  «Обеспечение безопасности населения»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение безопасности населения»

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Статус (*)
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, исполнитель основного мероприятия

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель 1
	1. Повышение эффективности информационного обеспечения системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций, а также населения в местах массового пребывания людей

	1.1
	Задача 1
	1. Подготовка населения и организаций к действиям в ЧС в мирное и военное время, развитие и эксплуатация системы оповещения на территории поселения

	1.1.1
	Экстренное привлечение необходимых средств в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	3
	2022
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	Быстрое реагирование в случае наступления ЧС
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2024
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2025
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	1.1.2
	Выполнение работ по техническому обслуживанию оборудования экстренного оповещения
	3
	2022
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0
	Поддержание работоспособности приборов и оборудования
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	28,0
	0,0
	0,0
	28,0
	0,0

	2024
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	2025
	300,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0

	1.1.3
	Приобретение батареек
	3
	2022
	1,2
	0,0
	0,0
	1,2
	0,0
	Поддержание работоспособности приборов и оборудования
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	0
	0,0
	0,0
	0
	0,0

	2024
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	2025
	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	1.1.4
	Приобретение громкоговорителей
	3
	2022
	57,4
	0,0
	0,0
	57,4
	0,0
	Снижение рисков при эвакуации людей, усиление звука
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	Восстановление работоспособности радиоретранслятора системы экстренного оповещения населения
	3
	2022
	146,7
	0,0
	0,0
	146,7
	0,0
	Ремонт антенны связи
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Цель 2
	Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение безопасности населения и территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от угроз природного и техногенного характера

	2.1
	Задача 2
	Проведение комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышение уровня защиты населения

	2.1.1
	Изготовлении печатной продукции
	3
	2022
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0
	Раздача листовой гражданам
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2024
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2025
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2.1.2
	Передача полномочий на содержание и организацию деятельности единой дежурно-диспетчерской службы на территории Усть-Лабинского городского поселения
	3
	2022
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0
	Получение информации от службы ЕДДС
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0

	2024
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0

	2025
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0
	0,0

	3
	Цель 3
	Повышение уровня защищённости населения и объектов экономики от пожаров

	3.1
	Задача 3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	3.1.1
	Поставка и монтаж пожарных гидрантов
	3
	2022
	330,0
	0,0
	0,0
	330,0
	0,0
	Установка оборудования
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства , МКУ УГП «АТУ»

	2023
	152,0
	0,0
	0,0
	152,0
	0,0

	2024
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2025
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	3.1.2
	Техническое обслуживание пожарных гидрантов ПГ-Н2, расположенных на водопроводных сетях в г. Усть-Лабинске
	3
	2022
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	Обеспечение работоспособности
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства , МКУ УГП «АТУ»

	2023
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2024
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	2025
	150,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0

	3.1.3
	Приобретение координатных табличек для пожарных гидрантов
	3
	2022
	11,5
	0,0
	0,0
	11,5
	0,0
	Визуальное обозначение местоположения пожарных гидрантов

	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства , МКУ УГП «АТУ»

	2023
	48,0
	0,0
	0,0
	48,0
	0,0

	2024
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2025
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	3.1.4
	Приобретение и монтаж автономных пожарных извещателей
	3
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Профилактика возгораний
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства , МКУ УГП «АТУ»

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2025
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	3.1.5
	Приобретение и монтаж новых пожарных гидрантов
	3
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Установка новых гидрантов
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства , МКУ УГП «АТУ»

	2023
	238,2
	0,0
	0,0
	238,2
	0,0

	2024
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	2025
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	4
	Цель 4
	Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений

	4.1
	Задача 4
	Снижение уровня преступности, укрепление правопорядка на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, пропаганда и информирование населения в области профилактики правонарушений

	4.1.1
	Техническое обслуживание систем видеонаблюдения
	3
	2022
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	Поддержание работоспособности систем видеонаблюдения
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2024
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	2025
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	4.1.2
	Приобретение и монтаж видеокамер в местах массового пребывания людей
	3
	2022
	110,0
	0,0
	0,0
	110,0
	0,0
	Профилактика правонарушений
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.3
	Приобретение и монтаж оборудования для организации радиосвязи
	3
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Организация связи между большим числом абонентов
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	417,8
	0,0
	0,0
	417,8
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Цель 5
	Повышение уровня безопасности   от угроз терроризма   и   экстремизма в поселении, предупреждение и пресечение распространения террористической и экстремистской идеологии

	5.1
	Задача 5
	Совершенствование системы профилактических мер, направленных на противодействие  терроризму, устранение предпосылок  и  условий возникновения террористических и экстремистских проявлений

	5.1.1
	Техническое обслуживание оборудования систем автономного наружного видеонаблюдения

	3
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Поддержание работоспособности
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	44,9
	0,0
	0,0
	44,9
	0,0

	2024
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0

	2025
	45,0
	0,0
	0,0
	45,0
	0,0

	5.1.2
	Оказание телематических услуг связи по передаче данных
	3
	2022
	175,1
	0,0
	0,0
	175,1
	0,0
	Обеспечение работоспособности
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	255,0
	0,0
	0,0
	255,0
	0,0

	2024
	335,0
	0,0
	0,0
	335,0
	0,0

	2025
	335,0
	0,0
	0,0
	335,0
	0,0

	5.1.3
	Установка камер видеонаблюдения на благоустраиваемой общественной территории по ул. Агаркова от ул. Ободовского до ул. Красной;
	3
	2022
	542,0
	0,0
	0,0
	542,0
	0,0
	Обеспечение контроля и безопасности
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.4
	Установка камер видеонаблюдения на благоустраиваемой парковой зоне озера Копытце;
	3
	2022
	2385,1
	0,0
	0,0
	2385,1
	0,0
	Обеспечение контроля и безопасности
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.5
	Установка камер видеонаблюдения в Городском парке культуры и отдыха по адресу: ул. Ленина, 17
	3
	2022
	545,5
	0,0
	0,0
	545,5
	0,0
	Обеспечение контроля и безопасности
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.6
	Приобретение и установка коммутатора
	3
	2022
	8,4
	0,0
	0,0
	8,4
	0,0
	Подключение интернет сети
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.7
	Подключение узла учета
	3
	2022
	11,3
	0,0
	0,0
	11,3
	0,0
	Установка выносного пункта учета
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Цель 6
	Безопасность населения на водных объектах

	6.1
	Задача 6
	 Обеспечение безопасности людей на водных объектах для предотвращения гибели людей на водных объектах в летний и зимний период

	6.1.1

Изготовление стационарных информационных щитов
	3
	2022
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0
	Информирование населения о правилах поведения на водных объектах
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0

	2024
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0

	2025
	16,0
	0,0
	0,0
	16,0
	0,0

	6.1.2
	Изготовление тематической печатной продукции
	3
	2022
	10,5
	0,0
	0,0
	10,5
	0,0
	Раздача листовок гражданам
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2024
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	2025
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	7
	Цель 7
	Реализация на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района единой государственной политики в области гражданской обороны, защиты населения и территории, а так же решения задач по оказанию оперативной помощи населению при авариях и катастрофах

	7.1
	Задача 7
	Прием и обработка сообщений о чрезвычайных (аварийных, кризисных) ситуациях , нарушениях общественного порядка, террористических и асоциальных проявлениях, оказание справочно- консультативной помощи населению и организациям по вопросам реагирования на происшествия, аварийно-спасательные и поисковые работы

	7.1
	Передача полномочий на содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований
	3
	2022
	3351,3
	0,0
	0,0
	3351,3
	0,0
	Получение информации от службы аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований
	Отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства, МКУ УГП «АТУ»

	2023
	3302,5
	0,0
	0,0
	3302,5
	0,0

	2024
	3005,1
	0,0
	0,0
	3005,1
	0,0

	2025
	3005,1
	0,0
	0,0
	3005,1
	0,0

».
Исполняющий обязанности
начальника отдела по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района						          	       О. В. Бугай

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg